
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

8 августа 2013 г. № 71 

О внесении дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 30 декабря 2010 г. № 186 

На основании подпункта 1.4 пункта 1 статьи 8, пункта 2 статьи 16 Закона 
Республики Беларусь от 16 декабря 2008 года «Об охране атмосферного воздуха» 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
30 декабря 2010 г. № 186 «Об утверждении нормативов предельно допустимых 
концентраций загрязняющих веществ в атмосферном воздухе и ориентировочно 
безопасных уровней воздействия загрязняющих веществ в атмосферном воздухе 
населенных пунктов и мест массового отдыха населения и признании утратившим силу 
постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 30 июня 2009 г. 
№ 75 «Об утверждении нормативов предельно допустимых концентраций загрязняющих 
веществ в атмосферном воздухе и ориентировочно безопасных уровней воздействия 
загрязняющих веществ в атмосферном воздухе населенных пунктов и мест массового 
отдыха населения» следующие дополнения: 

1.1. приложение 1 к этому постановлению дополнить пунктом 654 следующего 
содержания: 

  



 2 
  

«654 3092 Толперизона гидрохлорид (2,4'-Диметил-3-пиперидино-пропиофенона моногидрохлорид) 3644-61-9 С16Н23NO·HCl 40,0 16,0 4,0»; 

  
1.2. приложение 2 к этому постановлению дополнить пунктом 1425 следующего содержания: 
  

«1425 1135 Метил-трет-амиловый эфир 994-05-8 С6Н14O 500,0». 

  



 3 
  
2. Настоящее постановление вступает в силу через 15 рабочих дней после его 

подписания. 
  

Первый заместитель Министра Д.Л.Пиневич 
  

 


